

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI –RS
PREGÃO PRESENCIAL 006/2018
REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL

Itens, quantidades e valores discriminados:

ATA Nº 001/2018-PP 006/2018					
DETENTORA DA ATA: E. C. TERRAPLENAGEM E TRANSPORTES LTDA – ME, CNPJ/MF Nº 09.648.625/0001-39					
LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. Unit.	V. Total
1.	Areia grossa. Marca do objeto (jazida)	M³	800	R\$ 70,70	R\$ 56.560,00
2.	Areia média. Marca do objeto (jazida)	M³	800	R\$ 70,07	R\$ 56.056,00
3.	Brita nº 01. Marca ou origem do objeto (pedreira)	Tonelada	500	R\$ 54,10	R\$ 27.050,00
4.	Brita nº 02. Marca ou origem do objeto (pedreira)	Tonelada	500	R\$ 53,90	R\$ 26.950,00
5.	Brita nº 3, Com diâmetro mínimo de 25 mm e máximo de 50 mm. Marca ou origem do objeto (pedreira)	Tonelada	500	R\$ 54,55	R\$ 27.275,00
6.	Pedra Rachão, com diâmetro máximo de 4". Marca ou origem do objeto (pedreira)	Tonelada	700	R\$ 50,95	R\$ 35.665,00
7.	Pó de pedra britada de basalto, com 100% passante na peneira 3/8", de 70% a 100% passante na peneira nº 4, de 50% a 80% passante na peneira nº 10, de 25% a 50% passante na peneira nº 40, de 10% a 18% passante na peneira nº 200. Marca ou origem do objeto (pedreira)	Tonelada	400	R\$ 50,55	R\$ 20.220,00
TOTAL DO LOTE 01				R\$ 249.776,00	

ATA Nº 002/2018-PP 006/2018					
DETENTORA DA ATA: JH SEBEN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME, CNPJ/MF Nº 05.764.648/0001-58					
LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. Unit.	V. Total
1.	Pedra Grês bitolada, nas medidas 15x20x45cm. Origem do objeto (pedreira)	Unidade	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
2.	Cal Especial: Micro pulverizada e selecionada, própria para pinturas como:- Cobertura de paredes de alvenaria;- Em telhados, para reduzir a absorção de calor solar;- Em marcações (cercas, palanques, meio fio, árvores, etc.);- Na assepsia de aviários, estábulos, etc. Rendimento	Saca	800	R\$ 9,34	R\$ 7.472,00

	Esperado: Aproximadamente 7m ² por quilo do produto, com uma demão.8 kg (embalagem papel)				
3.	Cimento: CP IV – E - 32. Ideal para utilização em estruturas de concreto armado, pavimento de concreto, argamassa de chapisco, assentamento de blocos, revestimento, pisos e contra pisos, groutes, pré moldados, e artefatos de concreto (blocos, tubos e outros) Conforme Norma NBR 11578.	Sacos de 50kg	800	R\$ 27,64	R\$ 22.112,00
4.	Cal Hidratada:CH-III Aglomerante para composição de vários tipos de argamassas da Construção civil Embalagem de papel Kraft de 20 kg Norma: NBR 7175/03	Saca	800	R\$ 9,41	R\$ 7.528,00
5.	Tijolo Maciço tipo 1Tamanho aproximado: 20 x9, 5 x 6,3 cm Aplicação: Construção Civil Norma: ABNT NBR 7170/8	Unidade	10.000	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
6.	Telha ondulada de fibrocimento 1.53 x 110 cm x 6 mm	Unidade	2.000	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00
7.	Telha ondulada de fibrocimento 2,44 x 110 cm x 6 mm	Unidade	2.000	R\$ 41,50	R\$ 83.000,00
8.	Telha ondulada de fibrocimento 3,66 x 110 cm x 6 mm	Unidade	2.000	R\$ 61,00	R\$ 122.000,00
9.	Telha ondulada de fibrocimento 0.50 x 122 cm x 4 mm	Unidade	2.000	R\$ 5,42	R\$ 10.840,00
10.	Cumeeira de fibrocimento p/ telha ondulada 15° a 25°	Unidade	2.000	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00
11.	Prego Telheiro Galvanizado de 18 x27 (2 ½ x 10)	Kg	100	R\$ 12,81	R\$ 1.281,00
12.	Vaso sanitário com caixa acoplada louça branca, padrão popular, tipo celite.	Unidade	100	R\$ 222,96	R\$ 22.296,00
TOTAL DO LOTE 02				R\$ 377.229,00	
LOTE 05					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. Unit.	Valor Total
1.	Assento plástico para vaso sanitário – com base e tampa de plástico soprado – Utilizando para fixação na furação do vaso, parafusos e borboletas em material plástico de dimensões conforme NBR 11778,11990,11991	Unidade	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
2.	Caixa de descarga externa para vaso sanitário, modelo convencional, na cor branca	Unidade	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
3.	Engate de Flexível de 40 cm em metal cromado para mictório	Unidade	150	R\$ 13,04	R\$ 1.956,00
4.	Torneira de parede para cozinha, com acabamento cromado, bica móvel com arejador, assim como acessório para sua perfeita utilização	Unidade	100	R\$ 31,19	R\$ 3.119,00
5.	Adaptador Soldável curto de 25 mm	Unidade	150	R\$ 0,21	R\$ 31,50

	x 3/4"				
6.	Adaptador Soldável curto de 32 mm x 1"	Unidade	150	R\$ 0,62	R\$ 93,00
7.	Adaptador Soldável curto de 40 mm x 1 3/4"	Unidade	150	R\$ 1,54	R\$ 231,00
8.	Anel de vedação para vaso Sanitário	Unidade	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
9.	Anel para registro de gaveta de 3/4	Unidade	150	R\$ 0,77	R\$ 115,50
10.	Bucha de redução de 50 mm x 1 1/2" Soldável /Rocável para água.	Unidade	150	R\$ 1,62	R\$ 243,00
11.	Bucha de redução de 25 mm x 20 MM " Soldável água.	Unidade	150	R\$ 0,27	R\$ 40,50
12.	Bucha de redução de 50 mm x 40 mm " Soldável para esgoto.	Unidade	150	R\$ 0,58	R\$ 87,00
13.	Bucha de redução de 75 mm x 50 mm	Unidade	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
14.	Cap Soldável 25mm	Unidade	150	R\$ 0,38	R\$ 57,00
15.	Cap Soldável 40mm	Unidade	150	R\$ 1,54	R\$ 231,00
16.	Cap Soldável 50mm	Unidade	150	R\$ 2,03	R\$ 304,50
17.	Curva Longa de 45° x 50 mm Para esgoto	Unidade	150	R\$ 4,09	R\$ 613,50
18.	Curva Longa de 45° x 75 mm Para esgoto	Unidade	150	R\$ 13,68	R\$ 2.052,00
19.	Curva Longa de 45° x 100 mm Para esgoto	Unidade	150	R\$ 15,54	R\$ 2.331,00
20.	Joelho com redução de 25 mm x 1/2 Soldável /Roscaavel	Unidade	150	R\$ 0,70	R\$ 105,00
21.	Joelho com redução de 32 mm x 3/4 Solda Roscaavel	Unidade	150	R\$ 2,92	R\$ 438,00
22.	Joelho de 1/2 Roscaavel	Unidade	150	R\$ 0,46	R\$ 69,00
23.	Joelho de 3/4 Roscaavel	Unidade	150	R\$ 0,60	R\$ 90,00
24.	Joelho de 1" Roscaavel	Unidade	150	R\$ 1,91	R\$ 286,50
25.	Joelho de 100 mm Para Esgoto Soldável	Unidade	150	R\$ 2,20	R\$ 330,00
26.	Joelho de 20 mm	Unidade	150	R\$ 0,23	R\$ 34,50
27.	Joelho de 25 mm	Unidade	150	R\$ 0,31	R\$ 46,50
28.	Joelho de 32 mm	Unidade	150	R\$ 0,92	R\$ 138,00
29.	Joelho de 40 mm	Unidade	150	R\$ 1,69	R\$ 253,50
30.	Joelho de 40 mm para Esgoto, Soldável	Unidade	150	R\$ 1,07	R\$ 160,50
31.	Joelho de 50 mm Soldável	Unidade	150	R\$ 1,18	R\$ 177,00
32.	Joelho de 50 mm Para Esgoto, Soldável	Unidade	150	R\$ 0,73	R\$ 109,50
33.	ITEM EXCLUÍDO				
34.	Luva de 3/4" Roscaavel	Unidade	150	R\$ 0,52	R\$ 78,00
35.	Luva de 25 mm Soldável	Unidade	150	R\$ 0,30	R\$ 45,00
36.	Luva de 40 mm Soldável	Unidade	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00
37.	Luva de 50 mm Soldável	Unidade	150	R\$ 1,39	R\$ 208,50
38.	Luva de correr de 25 mm	Unidade	150	R\$ 4,06	R\$ 609,00
39.	Luva de Correr de 40 mm	Unidade	150	R\$ 9,13	R\$ 1.369,50
40.	Luva de correr de 1/2 Roscaavel	Unidade	150	R\$ 5,08	R\$ 762,00
41.	Luva de correr 3/4 Roscaavel	Unidade	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
42.	Luva de Correr de 50 mm Soldável	Unidade	150	R\$ 10,58	R\$ 1.587,00
43.	Luva de união 1"	Unidade	150	R\$ 4,43	R\$ 664,50
44.	Luva de união 25 mm	Unidade	150	R\$ 3,54	R\$ 531,00
45.	Luva de união 50 mm	Unidade	150	R\$ 10,47	R\$ 1.570,50

46.	Plug de ½, Roscavel	Unidade	150	R\$ 0,36	R\$ 54,00
47.	Plug de ¾ Roscavel	Unidade	150	R\$ 0,38	R\$ 57,00
48.	Plug de 20 mm Soldável	Unidade	150	R\$ 0,38	R\$ 57,00
49.	Plug de 25 mm Soldável	Unidade	150	R\$ 0,53	R\$ 79,50
50.	Registro de pressão de ¾	Unidade	150	R\$ 10,42	R\$ 1.563,00
51.	Regulador de vazão para torneiras	Unidade	150	R\$ 18,48	R\$ 2.772,00
52.	TÊ (90 °) de 1" x ¾ - Roscavel	Unidade	250	R\$ 3,46	R\$ 865,00
53.	TÊ (90 °) de 25 mm Sólidavel	Unidade	250	R\$ 0,38	R\$ 95,00
54.	TÊ (90 °) de 32 mm Sólidavel	Unidade	250	R\$ 1,30	R\$ 325,00
55.	TÊ (90 °) de 40 mm Soldavel	Unidade	250	R\$ 2,77	R\$ 692,50
56.	TÊ (90 °) de 50 mm Sólidavel	Unidade	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
57.	Vedante para torneira de ½	Unidade	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00
58.	Vedante para torneira de ¾	Unidade	200	R\$ 0,30	R\$ 60,00
59.	Tubo PVC rígido esgoto 100 mm padrão ABNT	Unidade	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
60.	Tubo PVC rígido esgoto 150 mm padrão ABNT	Unidade	200	R\$ 97,00	R\$ 19.400,00
61.	Tubo PVC rígido esgoto 40 mm padrão ABNT	Unidade	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
62.	Tubo PVC soldável 25 mm padrão ABNT (1ª linha)	Unidade	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
63.	Tubo PVC soldável 20 mm padrão ABNT (1ª linha)	Unidade	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
64.	Bobina de lona preta 4 x 100 cm 200 micras	Bobina	20	R\$ 349,99	R\$ 6.999,80
65.	Cola para PVC , tubo com 850 gr	Tubo	200	R\$ 8,35	R\$ 1.670,00
66.	Fita veda rosca 18 mm x 50 mm	Unidade	200	R\$ 4,95	R\$ 990,00
67.	Cadeado 25mm	Unidade	20	R\$ 9,49	R\$ 189,80
68.	Cadeado 35mm	Unidade	20	R\$ 14,32	R\$ 286,40
69.	Cadeado 50mm	Unidade	20	R\$ 29,61	R\$ 592,20
70.	Mangueira preta 1/2	Metro	1000	R\$ 0,92	R\$ 920,00
71.	Mangueira preta 3/4	Metro	1000	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00
72.	Mangueira preta 1 polegada	Metro	1000	R\$ 1,84	R\$ 1.840,00
73.	Mangueira preta 1 1/2	Metro	1000	R\$ 4,85	R\$ 4.850,00
74.	Mangueira de Jardim ¾	Metro	1000	R\$ 3,18	R\$ 3.180,00
75.	Carrinho de mão com pneu e câmara 3,25x8 50 litros de capacidade	Unidade	20	R\$ 103,95	R\$ 2.079,00
76.	Bota de borracha cano longo, ideal para uso em espaços alagados. Diversos tamanhos.	Par	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
77.	Botina de segurança, na cor preta, sem biqueira, com forração em material sintético , soldado de PU. Diversos tamanhos.	Par	50	R\$ 34,65	R\$ 1.732,50
78.	Luvas de segurança confeccionada em vaqueta , tira de reforço em vaqueta entre o polegar e o indicador, reforço interno em vaqueta na palma, cano curto.	Par	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
79.	Cone de sinalização viária, nas cores laranja e branco, com 75cm.	Unidade	30	R\$ 23,10	R\$ 693,00
80.	Pá de concha , cabo de madeira, concha em aço carbono, formato de bico, tamanho 320x270mm	Unidade	20	R\$ 25,41	R\$ 508,20

81.	Pá de corte, cabo de madeira, quadrada, em aço, tamanho 290x250	Unidade	20	R\$ 46,20	R\$ 924,00
82.	Enxada 2.1/2 larga, em aço 1045	Unidade	20	R\$ 27,33	R\$ 546,60
TOTAL DO LOTE 05				R\$ 99.615,00	

ATA Nº 003/2018-PP 006/2018

DETENTORA DA ATA: MADEREIRA EMANUEL LTDA - ME, CNPJ/MF Nº 02.823.287/0001-85

LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. Unit.	V. Total
1.	Barra de Aço CA 50 – 8,0 mm	Barra	200	R\$ 20,50	R\$ 4.100,00
2.	Barra de Aço CA 50 – 6,3 mm	Barra	200	R\$ 13,37	R\$ 2.674,00
3.	Barra de Aço CA 60 – 5,0 mm	Barra	200	R\$ 8,03	R\$ 1.606,00
4.	Barra de Aço CA 50 – 10,0 mm	Barra	200	R\$ 29,42	R\$ 5.884,00
5.	Arame Galvanizado nº 16	Rolo de 50kg	10	R\$ 535,00	R\$ 5.350,00
6.	Arame Galvanizado nº 18	Rolo	10	R\$ 11,60	R\$ 116,00
7.	Prego com Cabeça de 13 x 11 (1x15)	Kg	100	R\$ 8,92	R\$ 892,00
8.	Prego com Cabeça de 15 x 18 (1 ½ x13)	Kg	100	R\$ 8,47	R\$ 847,00
9.	Prego com cabeça de 16 x 21 (2 x12)	Kg	100	R\$ 8,47	R\$ 847,00
10.	Prego com cabeça de 18 x 27 (2 ½ x 10)	Kg	100	R\$ 7,14	R\$ 714,00
TOTAL DO LOTE 03				R\$ 23.030,00	
LOTE 04					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. Unit.	V. Total
1.	Guia de Eucalipto 1”x15x540	Unidade	100	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00
2.	Guia de Eucalipto 1”x10x540	Unidade	100	R\$ 8,63	R\$ 863,00
3.	Guia de Eucalipto 1”7x540	Unidade	100	R\$ 6,37	R\$ 637,00
4.	Guia de Eucalipto 1”x5x540	Unidade	100	R\$ 4,87	R\$ 487,00
TOTAL DO LOTE 04				R\$ 3.182,00	

Publicação: em 21/05/2018, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012.

Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 21/05/2018 a 20/05/2019.

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda